ПРОТОКОЛ №8
заседания рабочей группы по внедрению на территории города Котовска

Тамбовской области Стандарта развития конкуренции

01.12.2020                                           каб. 407                                            11-00

Заместитель Председателя рабочей группы – Д.Г. Галцынов

Секретарь рабочей группы – Н.Н. Владимирова

Присутствовали: Н.С. Москалева, Я.В. Карпова, М.В. Зонтикова, А.Д.
Виногродская, Т.Д. Лукошина, Е.В. Шмырева, С.М. Крылова.

Повестка дня:

1. О внесении изменений в Состав рабочей группы по внедрению на

территории города Котовска Тамбовской области Стандарта развития

конкуренции, утвержденный постановлением администрации города от

01.09.2016 № 1633 «О создании рабочей группы по внедрению на территории

города Котовска Тамбовской области Стандарта развития конкуренции»;

2. Об утверждении перечня приоритетных и социально значимых

рынков по содействию развития конкуренции на территории города Котовска

Тамбовской области на 2019-2021 гг.

3. Об утверждении мероприятий, направленных на повышение

эффективности управления муниципальным имуществом, сокращение доли

хозяйствующих субъектов, учреждаемых или контролируемых

муниципальным образованием в общем количестве субъектов на рынке.

4. Об установлении и утверждении ключевых показателей (дорожная

карта) развития конкуренции на рынках с недостаточно развитой

конкуренцией.

5. Об утверждении перечня стратегических, программных и плановых

документов администрации города Котовска Тамбовской области,

включающих мероприятия, реализация которых оказывает влияние на

состояние конкуренции на рынках товаров (работ, услуг) города Котовска

Тамбовской области.

6. Об утверждении мероприятий по увеличению доли закупок и объема

закупок, участниками которых являются только участники субъектов малого

и среднего предпринимательства и социально ориентированные

некоммерческие организации.

7. Об актуализации сведений в реестре хозяйствующих субъектов, доля

участия муниципального образования в которых составляет 50 и более

процентов. С указанием рынка присутствия каждого такого хозяйствующего

субъекта, на котором осуществляется данная деятельность.

        СЛУШАЛИ:

- по первому вопросу – Н.С. Москалеву,

2

- по второму - шестому вопросу – А.Д. Виногродскую.

В обсуждении рассматриваемых вопросов приняли участие:

Я.В. Карпова, М.В. Зонтикова, Т.Д. Лукошина, Е.В. Шмырева, С.М. Крылова.

РЕШИЛИ:

1. Внести в Состав рабочей группы по внедрению на территории города

Котовска Тамбовской области Стандарта развития конкуренции, следующие

изменения:

 вывести из состава рабочей группы Никитина А.А, Прохоровского

В.С., Шабанова Р.А.;

ввести в состав рабочей группы: Железникова Д.А., Завидова Д.Н.

2. Утвердить проект перечня приоритетных и социально значимых

рынков по содействию развитию конкуренции на территории города

Котовска Тамбовской области с установленными целевыми показателями в

рамках внедрения Стандарта развития конкуренции (прилагается).

3. Принять к сведению мероприятия, направленные на повышение

эффективности управления муниципальным имуществом, сокращение доли

хозяйствующих субъектов, учреждаемых или контролируемых

муниципальным образованием в общем количестве субъектов на рынке.

(прилагается).

4. Утвердить с учетом предложений проект «дорожной карты» по

содействию развитию конкуренции на территории города Котовска

Тамбовской области.

5. Утвердить перечень стратегических, программных и плановых

документов администрации города Котовска Тамбовской области,

включающих мероприятия, реализация которых оказывает влияние на

состояние конкуренции на рынках товаров (работ, услуг) города Котовска

Тамбовской области.

6. Принять к сведению мероприятия по увеличению доли закупок и

объема закупок, участниками которых являются только участники субъектов

малого и среднего предпринимательства и социально ориентированные

некоммерческие организации.

7. Актуализировать сведения в реестре хозяйствующих субъектов, доля

участия муниципального образования в которых составляет 50 и более

процентов. С указанием рынка присутствия каждого такого хозяйствующего

субъекта, на котором осуществляется данная деятельность.

Заместитель председателя
рабочей группы                                                                            Д.Г. Галцынов

Секретарь                                                                                    Н.Н. Владимирова

3